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Pressfrihetsdagen den 3 maj – en manifestation 

för det fria ordet 
 

Unesco har en lång tradition och en viktig roll vad gäller arbetet för att främja 

yttrandefrihet, informationsfrihet och pressfrihet över hela världen. En viktig 

manifestation för detta arbete är det årliga firandet av World Press Freedom Day – 

Pressfrihetsdagen, som äger rum den 3 maj, på årsdagen av antagandet av Windhoek-

deklarationen från år 1991.  

 

Unesco högtidlighåller pressfrihetsdagen genom ett internationellt huvudarrangemang - i år i 

Tunis. Under det övergripande temat ”New voices: Media Freedom Helping to Transform 

Societies” möts representanter för FN och andra internationella organisationer, stater och 

myndigheter, företag och det civila samhället för att samtala om fria mediers roll i 

demokratibyggande, och hur medie- och informationsfriheten kan upprätthållas och fördjupas 

i en komplex och föränderlig värld.   

 

I samband med firandet i Tunis sker utdelningen av Unescos Guillermo Cano World Press 

Freedom Prize till en person, organisation eller institution som anses ha gjort en enastående 

insats för pressfriheten i världen. Årets pristagare är Eynulla Fatullayev, journalist och 

människorättsaktivist från Azerbajdzjan. 

 

- Pressfrihetsdagen är ett viktigt tillfälle att uppmärksamma betydelsen av yttrande- och 

pressfrihet, och det faktum att en stor del av världens befolkning lever utan dessa 

grundläggande rättigheter.” säger Mats Djurberg, Generalsekreterare för Svenska 

Unescorådet.  

 

”Pressfrihet handlar inte bara om att journalister ska få uttrycka sig fritt, utan bidrar 

också till att stärka medborgarnas möjligheter att skaffa sig information och kunskap, 

något som leder till ett bättre samhälle för alla.  

 

Pressfrihetsdagen är också en dag att hylla de journalister och mediearbetare som 

förlorat sina liv i utövandet av sitt yrke”. 
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Läs FNs generalsekreterare Ban Ki-moon och Unescos generaldirektör Irina Bokovas 

gemensamma uttalande med anledning av pressfrihetsdagen 2012: 

http://unesdoc.unesco.org/images/0021/002160/216003e.pdf 

Läs mer om Pressfrihetsdagen på Unescos webbplats: 

http://www.unesco.org/new/en/communication-and-information/flagship-project-

activities/world-press-freedom-day/homepage/ 

Windhoekdeklarationen, den 3 maj 1991: 

http://www.unesco.org/webworld/fed/temp/communication_democracy/windhoek.htm 

 

FAKTA  

Unesco är FN:s organisation för samarbete mellan 195 medlemsländer inom utbildning, 

vetenskap, kultur och kommunikation. Unesco instiftades 1945 och arbetar för fred och 

säkerhet, ökad respekt för rättvisa, mänskliga rättigheter och frihet för alla. Unesco bygger 

nätverk och genom att utarbeta gemensamma regler (som t ex konventioner) bland annat. 

Många svenskar deltar i Unescos olika nätverk.  

Svenska Unescorådet är länken mellan Unesco och Sverige. Unescorådet ger råd till 

regeringen om Unescos verksamhet och informerar i Sverige om Unesco. Unescorådet består 

av tolv ledamöter, och rådets kansli finns på Regeringskansliet (utbildningsdepartementet). 
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